ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 230/TB-UBND               Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn Minh tại cuộc họp

UBND tỉnh ngày 10/5/2023

Ngày 10/5/2023, tại trụ sở UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn

Minh chủ trì họp UBND tỉnh để nghe và cho ý kiến một số nội dung trình

HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 14 (kỳ họp chuyên đề), với sự tham dự của: Các

Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trần Hoàng Tuấn, Võ Phiên; các Ủy viên UBND

tỉnh (Chỉ huy trưởng BCH Quân sự tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch

và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ngoại vụ, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch vắng có lý do); lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Ban

Quản lý dự án ĐTXD các công trình: Giao thông, Dân dụng và Công nghiệp

tỉnh; Chủ tịch UBND: Huyện Mộ Đức, thị xã Đức Phổ, thành phố Quảng Ngãi.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo, ý kiến

thảo luận và đề xuất của các thành viên dự họp, ý kiến của các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt UBND tỉnh kết luận và chỉ đạo như

sau:

1. Thống nhất trình HĐND tỉnh đối với các nội dung sau:

a) Chủ trương đầu tư dự án Điện chiếu sáng trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn

qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ do Sở Kế hoạch và Đầu tư trình tại Báo

cáo thẩm định số 116/BCTĐ-SKHĐT ngày 08/5/2023.

b) Chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt lở kết hợp tạo quỹ đất bờ Bắc

sông Trà Khúc, đoạn qua xã Tịnh An và xã Tịnh Long, thành phố Quảng Ngãi

do Sở Kế hoạch và Đầu tư trình tại Báo cáo thẩm định số 121/BCTĐ-SKHĐT

ngày 08/5/2023; trong đó, thống nhất thời gian thực hiện dự án là năm 2023 -

2024.

Văn phòng UBND tỉnh hoàn chỉnh, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh.

2. Đối với chủ trương đầu tư dự án Đầu tư sửa chữa, cải tạo, nâng cấp

xây dựng cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết bị y tế của ngành Y tế do Sở

Kế hoạch và Đầu tư trình tại Báo cáo thẩm định số 120/BCTĐ-SKHĐT ngày

08/5/2023: Giao Sở Y tế chủ trì tiếp tục rà soát, đề xuất đầu tư, gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổ chức thẩm định, tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình

HĐND tỉnh tại kỳ họp tháng 7/2023. Trong đó, lưu ý: Khẩn trương rà soát,

xây dựng tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị y tế chuyên dùng

2

đặc thù thuộc lĩnh vực y tế để tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình Thường

trực HĐND tỉnh quyết định theo quy định.

Nay, thông báo kết luận và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh để các cơ

quan, đơn vị, địa phương biết triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- UBND: Huyện Mộ Đức, thị xã Đức Phổ,

  thành phố Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.Ng/cứu, CB-TH;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 419).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-05-12T17:04:38+0700

		2023-05-12T17:13:09+0700

		2023-05-12T18:14:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!